Oggetto: approvazione nuova convenzione tra i Comuni di Gropello Cairoli, Palestro, Ferrera Erbognone, San Giorgio di Lomellina, Pieve Albignola e Valeggio per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di Segreteria Comunale.

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA la relazione del Sindaco-Presidente in merito al presente argomento posto all'ordine del giorno;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 23 del 19/09/2014, con la quale il Comune di Palestro ha receduto dalla precedente convenzione con la quale esercitava in forma associata ai sensi dell’ex art. 24 della L. 8/06/90 n. 142, le funzioni di segreteria con i Comuni di Confienza, Borgo Vercelli e Vinzaglio;

CONSIDERATO che l’esercizio di funzioni e servizi associati, favorisce altresì forme di collaborazione fra Enti e di razionalizzazione delle risorse umane e finanziarie;

RITENUTO, a tal fine, di approvare, in armonia a quanto previsto dall’art. 98 comma 3° del D.Lgs 18/08/2000 n. 267, la convenzione disciplinante lo svolgimento in forma associata  delle funzioni di Segreteria Comunale, composta di n. 9 articoli e allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che detta convenzione rientra nella classe III in quanto l’entità demografica complessiva dei comuni supera i tremila abitanti (abitanti al 31/12/2013 Gropello Cairoli n. 4.611 - Palestro n. 1.987 - San Giorgio di Lomellina n. 1.123, Ferrera Erbognone n. 1.156 - Pieve Albignola n. 890 e Valeggio n. 241), e il Comune di Gropello Cairoli viene individuato come comune Capo – Consorzio;

CHE al Sindaco del Comune di Gropello Cairoli comporterà quindi, previa intesa con i Sindaci dei Comuni di Palestro, Ferrera Erbognone, San Giorgio di Lomellina, Pieve Albignola e Valeggio, la nomina del Segretario Comunale;

CHE il Comune di Gropello Cairoli provvederà ad erogare le intere competenze economiche spettanti al Segretario, salvo recupero, ai sensi dell’art. 3 dell’allegata convenzione;

Visto il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e in particolare  l’art. 98, 3° comma;

Sentito il parere reso ai sensi dell’art. 49 1° e 2° comma del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 dai Responsabili del servizio interessato di cui all'allegata attestazione;

Con voti: Presenti n. 9 - Assenti n. 2 (Bertotti, Grossi) - Voti favorevoli  n. 9 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 0,  resi nei modi voluti dalla legge in forma palese e debitamente verificati

DELIBERA

1) DI APPROVARE, per le ragioni espresse nella premessa narrativa, la nuova convenzione per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di Segreteria Comunale con i Comuni di Gropello Cairoli, Palestro, Ferrera Erbognone, San Giorgio di Lomellina, Pieve Albignola e Valeggio composta di n. 9 articoli, che si allega alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;

2) DI DARE ATTO, che fatte salve le determinazioni dell’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari, si intende dare decorrenza alla nuova convenzione a far tempo dal 01/10/2014;
3) DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione della presente convenzione;

4) DI DISPORRE la trasmissione di copia della presente, ai Comuni di Gropello Cairoli, Ferrera Erbognone, San Giorgio di Lomellina, Pieve Albignola e Valeggio all’Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciale – Sezione Regionale della Lombardia e Piemonte.

SUCCESSIVAMENTE

Riconosciuta l'opportunità di dare immediata attuazione al presente provvedimento;

Visto l'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti: Presenti n. 9 - Assenti n. 2 (Bertotti, Grossi) - Voti favorevoli  n. 9 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 0,  resi nei modi voluti dalla legge in forma palese e debitamente verificati

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:





- sulla regolarità tecnica.






                   IL SEGRETARIO COMUNALE





